memperkenalkan ajaran mahabbah (Hermawan, Fazrin, & Darma, 2021; Isnaini, 2012; Jinan,

2017). Rabi’ah juga dikenal sebagai al-Adawiyah, al-Qaysiyah, dan al-Bashriyah. Rabi’ah

dinamai menurut nama anak keempat suku al-Atik Qasy bin Adi, yang lahir di Basrah sekitar

tahun 95-99 H (717 M), yaitu pada masa Bani Amawiyah 41-132 H, dan wafat pada tahun

185 H (801 M). Ia lalu dimakamkan di Bashrah (Fadli, 2011). Dia adalah seorang budak yang

kemudian dibebaskan. Di kehidupan berikutnya, dia banyak beribadah, bertaubat, dan

menjauhi dunia. Dia hidup sederhana dan menolak bantuan materi apa pun yang ditawarkan

orang kepadanya.